

ذهنیت پیروزی، ثمره حضور توخل در چلسی



روبرفدیبلاند

دبلیوم

دومین جامش را با توخل به دست آورد. در این موفقیت‌ها نقش سرمربی بسیار پررنگ است.فصل گذشته کسی از چلسی انتظاری نداشت، با وجود این آنها فاتح اروپا و سوپر کاپ اروپا شدند. حالا در این شرایط انتظارات از تیم لندنیا بالا رفته و با شروع همه منتظر جدال چلسی با مدعی اول لیگ برتر هستند. شاگردان توخل حالا دو جام اروپایی را در دست دارند و ذهنیت پیروزی در این تیم نهاده شده است. رختکن چلسی کاملاً یکدست است و همه بازیکنان مثل برادر با هم رفتار می کنند. اتحاد تیمی باعث شده شاگردان چلسی با بلور به توانایی‌های خود از حالا مدعی قهرمانی محسوب شوند.انتظار منطقی از چلسی رقابت جهانیه با منچسترسییتی مدافع عنوان قهرمانی و کنار زدن این تیم است.درخشش چلسی خطر بزرگی برای تیم‌های جزیره محسوب می شود، به خصوص حالا که روملو لاکازو را نیز دوباره به خدمت گرفته است.قطعاً توخل از خرید این بازیکن هدف‌های زیادی داشته، چراکه مهاجم پیشین اینتر یکی از بهترین گلزنان سری آ بود و اگر با همان آمادگی در لیگ برتر بازی کند قطعاً می تواند به آقای گلی هم بیندیشد. علاوه بر خط حمله، توخل روی دروازه‌باشن نیز حساب ویژ‌های باز کرده، کیا همان کسی است که با مهار دو ضربه پنالتی فرشته نجات چلسی لقب گرفت و یک جام اززمشمند را به تیشم هدیه داد.فصل سختی در انتظار قدرت‌های اول فوتبال انگلیس است و تیمی در پایان فصل سرش را بالا خواهد گرفت که هرگز نامیید نشود و به تلاشش تا آخرین لحظه ادامه دهد.

فوتبال اروپا

سعیداحمدیان



پی‌اس‌جی پس از **مسی**، به دنبال جذب روتالدو است **پیش به سوی تابستان رویایی ۲۰۲۲**

حضور هم‌زمان **مسی** و **روتالدو** در یک تیم، یکی از جذاب‌ترین آرزوهایی است که خیلی از هواداران فوتبال در رؤیاهای‌شان آن را حکما مرور کرده‌اند. دو فوق‌ستاره فوتبال جهان که در یک دهه گذشته هر چه توپ طلا بود را بین خودشان تقسیم کرده‌اند. حالا پس از رفتن **مسی** به پاریس، گفته می‌شود ناصر الخلیفی مالک متمول پی‌اس‌جی به دنبال عملی کردن این پروژه کهنکشان‌ی است. پروژه‌ای که برای تابستان آینده برنامهریزی شده و می‌تواند پی‌اس‌جی را به رویایی‌ترین باشگاه تاریخ فوتبال جهان تبدیل کند.

هفته گذشته وقتی همه نگاه‌ها در ورزش منوجه توکیو و روزهای آخر المپیک ۲۰۲۰ بود، خبر جدایی لیونل مسسی از بارسا مثل بمب همه چیز را تحت تأثیر قرار داد. آن هم در حالی که تصور می‌شد با بازگشت دوباره خوان لاپورتا به صندلی مدیریتی پی‌ان‌وان‌ری‌ها و رابطه خوبی که او با ستاره آرژانتینی پارسا داشت، **مسی** در نیوکمپ ماندنی شود. حال در شرایطی که کمتر کسی پیش‌بینی می‌کرد **مسی** از بارسا جدا شود، خبر تاش پی‌اس‌سن‌ژرمن برای جذب روتالدو را هم نمی‌توان جدی نگرفت. خبری که رسانه‌های اسپانیایی هفته گذشته هم‌زمان با حضور **مسی** در تمرینات پی‌اس‌جی از آن برده برداشتند.

در همان روزی که عکس خوش و بش کیلیان امبائه و مسسی پس از شنیده‌هایی که درباره دلخوری ستاره فرانسوی پی‌اس‌جی از آمدن ستاره آرژانتینی به گوش می‌رسید، شایعاتی درباره خروج او از پارک دو پرینس و آمدن کریستین رونالدو به پاریس در تابستان آینده منتشر شد. جدایی امبائه از پی‌اس‌جی می‌تواند فوتبالی‌ها را به محقق کردن رؤیای‌شان نزدیک‌تر کند. امبائه چون که سال‌هاست در تیرس رئال مادرید قرار دارد، یکی از هدف‌های بزرگ پسرز رئیس جاه‌طلب مادریدی‌هاست که هیچگاه علاقه‌اش را از آوردن شماره ۱۰ پاریسی‌ها به سانتیاگوبرنابئو پنهان نکرده است. اگر چه با وجود پیشنهادت رئال، الخلیفی با آن مخالفت کرده است. امبائه در عین حال تمایل چندانی برای امضای قرارداد جدید در پایتخت فرانسه نشان نمی‌دهد و انتظار می‌رود تابستان آینده به عنوان بازیکن آزاد به رئال مادرید بپیوندد. البته ناصر الخلیفی در جریان کنفرانس مطبوعاتی بعد از انتقال لیونل مسی به پی‌اس‌جی اعلام کرد حالا با توجه به جذب لیونل مسی اتفاق مورد نظر کیلیان امبائه نیز رخ داده و این تیم یک پروژه برنده محسوب می‌شود و ستاره فرانسوی نمی‌تواند پهنه‌ای برای جدایی بیارود. اما چه کسی است که نداند امبائه تصمیم قطعی خود را گرفته و به خانواده‌اش هم اطلاع داده که می‌خواهد برسی‌ا رئال مادرید بازی کند. بیسن رئال مادرید و امبائه نیز تماس‌هایی برقرار شده و او جواب مثبت را به این باشگاه داده است. در صورت جدایی امبائه در تابستان آینده، پروژه بزرگ الخلیفی کلید می‌خورد و گفته می‌شود او به دنبال جذب روتالدو در تابستان آینده خواهد بود. قرارداد روتالدو هم با پیوه در پایان فصل آینده تمام می‌شود و پی‌اس‌جی می‌تواند به صورت رایگان و بدون اینکه خواهد هزینه سرسام‌آوری را برای رضایتنامه ستاره پر تعلای پرداخت کند، او را به خدمت بگیرد.

گفته می‌شود خورخه مندس، نماینده روتالدو از همه چیز آگاه است و انگیزه بیشتری برای این انتقال دارد. در صورتی که روتالدو تابستان آینده به پی‌اس‌جی بپیوندد و قرارداد دو ساله‌ای با این باشگاه امضا کند به سن ۲۹ سالگی می‌رسد، زمانی که گفته می‌شود او در حال تصمیم گیری برای کنار گذاشتن فوتبال با رفتن به لیگ ایالات متحده با قطر است. البته باید برای تحقق این رؤیا تا تابستان آینده منتظر ماند، به طور قطع هم‌تیمی شدن کینگ لئو ۲۴ ساله و سی‌ا‌رسون ۳۶ ساله که وجود سن‌شان همچنان در بالاترین سطح خود بسر می‌برند در کنار نیمازی می‌تواند پی‌اس‌جی را به کهنکشان‌ی‌ترین تیم تاریخ باشگاه‌های جهان تبدیل کند.

البته این اولین بار نیست که ماجرای هم‌بازی شدن **مسی** و **روتالدو** که روی هم ۱۱ توپ طلا و بهترین بازیکن جهان را کسب کرده‌اند، مطرح می‌شود. سال گذشته هم پس از دلخوری **مسی** از جوزپ بارتومتو، مدیر وقت بارسا شایعات جدی درباره خداحافظی او از نیوکمپ و پیوستنش به پیوه به عنوان مقصد آینده و هم‌تیمی شدن با روتالدو به گوش می‌رسید که با ماندن **مسی** در نیوکمپ منتفی شد. حالا باید به انتظار نشست و دید این باز پاریسی‌ها این رؤیا با عملی می‌کنند یا باز هم این پروژه بلندپروازانه شکست می‌خورد.

شنبه ۲۳ مرداد ۱۴۰۰ | ۵ محرم ۱۴۴۳ | روزنامه جوان | شماره ۶۲۲۹

سرویس ورزشی ۸۸۴۹۴۳۲۹



تیمی که همچنان تاوان سوءمدیریت مدیران لالیق را پس می‌دهد

داغ بی‌کفایتی انصار یفرد بر پیشانی پرسپولیس

کنند، آن هم بی‌آنکه نیازی به پرداخت مابقی قرارداد پرسپولیس از هوادار پرسپولیس از عواقب بی‌تعهدی مدیرانی چون عرب و انصار یفرد لرزید. حال آنکه هیچ یک از این تهدیدها و خطراتی که پرسپولیس بارها بیخ گوش خود حس کرد باعث نشد اب در دل مدیران بی‌کفایت این باشگاه تکان بخورد. مدیرانی که بابت بی‌تعهدی‌ها و بی‌کفایتی‌های خود حتی بازخواست هم نشدند!

البته برنده برانکو بسته شده، اما بعد از آنکه کارد پروفیسور نبود، تصمیم گذاشتن از مربیان موفقی که برای هوادار پرسپولیس هضم شدنی نبود. با وجود این عملکرد موفق کالدرون در پی قطع همکاری با برانکو و موفقیت‌های حیچی بعد از راهی کردن کالدرون، باعث شد این دو داستان اتفاق‌ها که باید جایی رساند که به طور واضح برابر تیمی که تأکید داشت خاطر تلخ‌بان آن را فراموش نمی‌کند، بایستد.

استان کالدرون اما هنوز به نقطه پایان نرسیده و بی‌کفایتی‌های مدیران غیرمتعهد پرسپولیس کار این برنده را نیز به درازا کشانده است! حال آنکه تمام داستان مرد آرژانتینی با پرسپولیس به سوءمدیریت کسی برمی‌گردد که می‌توانست این داستان را بی‌هیچ ضرر و زانی به پایان ببرد. یعنی فرصت داد برای پرداخت مطالباتش، اما تسویه با کالدرون از سوی مدیریت پرسپولیس جدی گرفته نشد تا این داستان وقته‌رفته به گرگ کوری تبدیل شود که حالا باز کرندش مکافات شده است.

قرار داد، به طوری که بارها و بارها تن و بدن هوادار پرسپولیس از عواقب بی‌تعهدی مدیرانی چون عرب و انصار یفرد لرزید. حال آنکه هیچ یک از این تهدیدها و خطراتی که پرسپولیس بارها بیخ گوش خود حس کرد باعث نشد اب در دل مدیران بی‌کفایت این باشگاه تکان بخورد. مدیرانی که بابت بی‌تعهدی‌ها و بی‌کفایتی‌های خود حتی بازخواست هم نشدند!

البته برنده برانکو بسته شده، اما بعد از آنکه کارد پروفیسور نبود، تصمیم گذاشتن از مربیان موفقی که برای هوادار پرسپولیس هضم شدنی نبود. با وجود این عملکرد موفق کالدرون در پی قطع همکاری با برانکو و موفقیت‌های حیچی بعد از راهی کردن کالدرون، باعث شد این دو داستان اتفاق‌ها که باید جایی رساند که به طور واضح برابر تیمی که تأکید داشت خاطر تلخ‌بان آن را فراموش نمی‌کند، بایستد.

داستان کالدرون اما هنوز به نقطه پایان نرسیده و بی‌کفایتی‌های مدیران غیرمتعهد پرسپولیس کار این برنده را نیز به درازا کشانده است! حال آنکه تمام داستان مرد آرژانتینی با پرسپولیس به سوءمدیریت کسی برمی‌گردد که می‌توانست این داستان را بی‌هیچ ضرر و زانی به پایان ببرد. یعنی فرصت داد برای پرداخت مطالباتش، اما تسویه با کالدرون از سوی مدیریت پرسپولیس جدی گرفته نشد تا این داستان وقته‌رفته به گرگ کوری تبدیل شود که حالا باز کرندش مکافات شده است.

برنز گرفت‌م تا دست خالی برنگردم

ایران برنگردم. برابرم خیلی سخت بود، چون از نظر روحی و بدنی خودم را برای مدال طلا آماده کرده بودم. باز هم جا داردم تشکر و میزهای از ابراهیم مهربان و غلام‌رضا محمدی داشته باشم که در فاصله بین کشتی‌تیمه‌نهایی‌وردمبندی خیلی با من صحبت کردند تا با روحیه خود روی تپ بروم و به حداقل مدال برسم. در این سه سال باقی ماندم تا المپیک فرانسه باید خوب تمرین کنم تا ایندمال ملی‌پوش سنگین‌وزن تیم ملی شوم و پس از آن بهترین مدال را بگیرم. اگر کادر فنی صلاح بپاند، من برای کشتی گرفتن مشکلی در مسابقات جهانی ۲۰۲۱ ندارم و دوست دارم عضو تیم ملی در مسابقات نرزم باشم. جس می‌کنم این مسئله به‌نفعم خواهد بود.

می‌دانم کم‌نگذاشته‌ام، اما در آینده همه چیز را جبران می‌کنم. مادرم دوست داشت درسم را بخوانم، اما حال‌امی خواهد تتم سالم‌باشد و برای کشور مدال بگیرم.»

این روزها هرچه کشتی‌فرنگی‌پوضع آزامی را پشت سر می‌گذارد، آزادکاران چشم‌انتظار تصمیم فدراسیون برای انتخاب سرمربی تیم ملی هستند. علی‌رضا ضحیبر، رئیس فدراسیون کشتی‌خانش از بابت تیم ملی فرنگی راحت‌است. نتیجه کسب شده در المپیک هم باعث شده او بیشتر از قبل به محمد بنا و تیمش اطمینان داشته‌باشد. دبیر می‌گوید: «کشتی‌فرنگی باید چهار مدال می‌گرفت. نظر بنا و سوریان پیش از المپیک این بود که علی دلم را بزنم، هر چند شاید بنا، رضی نباشد. بنا یک موهبت برای کشتی ماست. مقام معظم رهبری می‌چند روز پیش یک پیام خصوصی به من داد که می‌گوید: «کشتی‌فرنگی یک موهبت است که حرف‌هایی داشته باشم، اما او باید تصمیم می‌گرفت که با چه کسانی کار کند. بنا از ۱۰ یتیم یک مربی کامل را یتیم‌رأداراست.» در آن‌سوا

روزشتر

سرویس ورزشی ۸۸۴۹۴۳۲۹



سنگ تمام جوپاری‌ها برای یزدانی

اینکه‌می‌گویند مارنذران قلب کشتی ایران و جهان است بیره‌نمی‌گویند. این را می‌شدد در چهره تک‌تک آنهایی که پنج‌شنبه به استقبال حسن یزدانی آمده بودند، دید. استقبال پرشور از قهرمانی که پیش از این نشان داده بود قبل از آنکه قهرمان باشد یک پهلوان مردمدار است و به همین خاطر جوپاری‌ها در استقبالش سنگ تمام گذاشتند تا ثابت کنند رنگ مدال برای آنها در احترام به پهلوان‌شان اهمیت زیادی ندارد. یزدانی امید کسب مدال طلا بود، ولی نقره‌ای شد. با این حال مردم جوپبار نشان دادند که حسن یزدانی همیشه برای‌شان طلایی است. حسن یزدانی پس از کسب مدال نقره المپیک و بازگشت به ایران در بدو ورود به شهر جوپبار مورد استقبال گسترده هواداران کشتی و مردم جوپبار قرار گرفت. یزدانی کشتی‌گیر وزن ۸۶ کیلوگرم کشورمان در فینال المپیک ۲۰۲۰ با نتیجه ۲بر۴ از دیوید تیلور شکست خورد و به مدال نقره رسید.

ایراداتش

فریدون حسن

عملیات فریب کمیته ملی المپیک!

بعضی وقت‌ها فقط می‌توان تأسف خورد. بعضی وقت‌ها اصلاً مات می‌مانید از این همه سوءاستفاده و این همه فراقکتی برای پاسخ ندادن به انتقادات درست و بعضی وقت‌ها حتی نمی‌توانید تأسف هم بخورید! داستان باز ماجرای هزینه کرد از جیب بیت‌المال است. هزینه برای سفر مشتی مدیر به بهانه حضور و نظارت بر ورزشکاران المپیککی با انواع و اقسام بست‌های ممکن و غیرممکن و مربوط و نامربوط. جای تأسف است که وقتی صدای اعتراض درمی‌آید «کذب» عنوان می‌شود و به جای پاسخجویی روی به فراقکتی‌ها و سفسطله‌ها می‌ورند.

اعتراض نماینده مجلس به اعزام بی‌مورد مدیران وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک به توکیو را مسئولان کمیته با یک بیانیه پرطمطراق پاسخ دادند، اما پاسخی که هیچ ارتباطی به انتقادهای وارد شده، نداشت. انتقاد شده بود که چرا باید تمام اعضای هیئت اجرایی کمیته ملی المپیک در توکیو حضور داشته باشند، اما این پاسخ داده شد: «خوشبختانه دومین نتیجه تاریخی حضور ایران در ادوار المپیک رقم خورده است. خوشبختانه نتایج کاروان ستار گلان ایران زمین در رتبه بالاتر از تمام کشورهای منطقه و دنیای اسلام قرار گرفته‌است.»

چه ارتباطی بین اون مقاله وجود دار، ما هم مانده‌ایم معطل- جالب اینکه خودشان آمار می‌دهند که ۱۸۰ نفر کل اعضای کاروان بوده‌اند و ۱۲۳ نفر از این جمع ورزشکار، سرمربی، مربی، آنالیزور کادرهای پزشکی و فنی مرتبط با مسابقات، فقط ما مانده‌ایم که گران این همه آدم مرتبط با ورزشکار اعزام شده، این وسط چند صد اعتراض و روزشکار بلند شد که مربی نداشتیم یا صدای سرمربی نبود که نگذاشتند کمک من اعزام شود یا اینکه تنگ‌روزشکارمان مجبور شد مخفیانه از امکانات ورزشکاران خارجی استفاده کند.»

حداقل کاش اینقدر برای ورزش ایران احترام قائل بودید که بهانه‌های درست‌تری می‌توانید پیدا کنید برای آن پاسخجویی. اینکه سطح ورزش ایران را اینقدر پایین می‌نویسید که آن را باشکوه‌هایی که حتی تکمیل از کذب بودن این ندارند مقایسه کنید جای بسی تأسف دارد. اینکه برای توجیه مسافرت خود با هزینه بیت‌المال کارنامه معمولی (نمی‌گوییم شکست خورده و ضعیف) کاروان توکیو را دومین نتیجه تاریخی حضور ایران در ادوار المپیک قلمداد کنید جای تأسف دارد. فراقکتی‌ای و آسمان و ریسمان مهم بافتن هم حدی دارد که مدیران ورزش کشور حتی از آن نیز گذشته‌اند.

کمیته ملی المپیک بهتر بود به جای اینکه برای پاسخجویی به انتقاد مطرح شده از مجلس اسلام و تاریخ مایه بلغاژد، بگوید که کدام یک از اسامی اعلام شده در جلسه مسافر توکیو نبودند، آن وقت می‌توانست از کذب بودن این انتقاد سخن بگوید. ما هنوز فراموش نکردیم که در ادوار گذشته چگونه آقایان مسئول برای اینکه بابی سخن مسافر شوند با هم درگیر شدند و مایه ارزیوری کشور را فراهم کردند.

ما خوب می‌دانیم که چگونه مسئولان وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک برای حضور در چنین مسافرت‌هایی سرودست می‌شکنند. پس این راه هم خوب می‌دانیم که برای حضور توکیو از مدت‌ها قبل چمدان‌هایی را بسته بودید و حالا که با انتقاد روبه‌رو شده‌اید، آن را «کذب» می‌نمایید. متأسفانه این راه هم خوب می‌دانیم که چگونه تیم‌های خبری خاص خود را راید، آدم‌هایی که حتی یک مسافرت را هم از دست نمی‌دهند و همیشه نام‌شان در جمع تیم رسانه‌ای و خبری اعزامی به اقصی نقاط دیده می‌شود.

کاش کمیته ملی المپیک ایرادهای بهتری را به این انتقاد درست وارد می‌کرد و بعد از آن کذب می‌نویسد. حالا ما هم مانند نمایندگان مجلس منتظر جمع‌بندی نهایی آقایان و اعلام لیست دقیق افراد اعزامی با موفقیت‌ها و مسئولیتی که داشتند، هستیم. فقط امیدواریم که لیست اعلام شده چیزی نکوید و عکس‌ها، تصاویر و گزارش‌اترسانی‌هایی چیزی نکوید!

اخبار کوتاه

احساساتی تصمیم نمی‌گیرم

علی داد‌گر، رئیس فدراسیون تیراندازی در مورد عملکرد تیراندازی کشورمان در المپیک اظهار داشت: «در مجموع به کارنامه فدراسیون تیراندازی و تیم اعزامی نمره مثبت و قابل قبولی می‌دهم. هر چند در فدراسیون به صورت کلی عملکرد خوبی نداریم. اما در تفنگ می‌توانستیم بهتر از این باشیم. طبق چارچوب پیشنهادی سرمربی که مورد موافقت فدراسیون قرار گرفت، این‌انتخاب تیراندازهای اعزامی انجام شد. نتایج خدمتی در مسابقات کرواسی خیلی ضعیف‌تر بود، وی در این رقابت‌ها به عنوان نفر چهل و دوم جهان کار خود را تمام کرد و کر مزاحه در جایگاه نفر اول جهان به فینال آن مسابقات رسید. هیچ عقل سلیمی از نامی پذیرد که فخر اول جهان را حذف و نفر چهل و دوم جهان را جایگزین وی کنیم. تابع احساسات نیستیم، بلکه تابع منطقی و چارچوب‌های قانونی هستیم.»

نشست خبری آلکنو تحریم شد

نشست خبری آنلاین ولادیمیر آلکنو، سرمربی روسی والیبال ایران قرار بود در فدراسیون والیبال پیگیری شود که به دلیل اهمیت ندادن فدراسیون به پروتکل‌های بهداشتی از سوی خبرنگاران تحریم شد. خبرنگاران حاضر در فدراسیون به دلیل وضعیت سیاه کرونایی و احترام به کادر درمان درخواست کردند برای کاهش خطر انتقال کرونا در فدراسیون حاضر نشوند و از طریق اینترنت به پوشش خبری بپردازند، اما فدراسیون والیبال اصرار داشت که حتماً صحبت‌های آلکنو، آن هم به‌صورت آنلاین در فدراسیون والیبال به گوش خبرنگاران برسد که این موضوع واقعا تعجب‌برانگیز است! قرار بود مانلی کسریایی، مترجم شخصی آلکنو در فدراسیون والیبال صحبت‌های آنلاین آلکنو را برای خبرنگاران ترجمه کند، اما عدم رعایت پروتکل‌های بهداشتی توسط فدراسیون والیبال باعث شد خبرنگاران جلسه را ترک کنند. افراد زیادی برای پوشش صحبت‌های آلکنو به فدراسیون رفته بودند، ولی فدراسیون والیبال مکان مناسبی را برای این نشست در نظر نگرفته بود.